
 

Ano L – Nº 322 – JULHO 2015 

CAMPUS DE CRATEÚS 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 

Av. Geraldo Marques Barbosa, 567, Venâncios 
CEP: 63.700-000 – Crateús – CE 

Fone: (88) 3692.3857 / Fax: (88) 3692.3657 

 



 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S U M Á R I O 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APRESENTAÇÃO  ------------------------------------------------------  002 

ADMINISTRAÇÃO  ------------------------------------------------------  003 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  ----------------------------------------  004 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO  -------------------------------------  016 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 2 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO 

 
 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos 
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao 
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os 
assuntos administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções 
do Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos 
da Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 
impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto 
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela 
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 
Reitoria, edições separadas por campus. 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 3 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 Renato Janine Ribeiro 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Marcelo Machado Feres 
 
 
REITOR  

Virgílio Augusto Sales Araripe 

 
 

DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO  
Francisca Lionelle de Lavor Alves 

 
 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

João Henrique Silva Luciano 
 
 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Francisca Lionelle de Lavor Alves 
 
 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 4 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 085/GDG, DE 07 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso de 
suas atribuições, e considerando o que consta no art. 1º da Portaria 
n.º 884/GR, de 12/08/2014 e a Portaria n.º 561/GR de 29/05/2013; 

 
R E S O L V E  
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, 
pertencentes ao quadro permanente desta Instituição, para comporem a Comissão 
responsável pela condução dos trabalhos referentes ao Reconhecimento dos Cursos 
de Bacharelado em Zootecnia e de Licenciatura em Letras do Campus de Crateús, a 
serem avaliados pelo Ministério da Educação (MEC) em 2015. 

 

Servidor SIAPE Função 

Alexsandro Souza dos Santos 2188968 Presidente 

Antonio Avelar Macedo Neri 1958106 Membro 

Gyselle Viana Aguiar 1609517 Membro 

Joaquim Batista de Oliveira Neto 1893197 Membro 

Maria Aurissângela Pires Bezerra Coelho 2187363 Membro 

Michael Viana Peixoto 2167620 Membro 

Tony Andreson Guedes Dantas 2124620 Membro 

Vilmar Ferreira de Souza 3212783 Membro 

 
Art. 2º- Estabelecer como prazo o período de 07/07/2015 a 

07/12/2015. 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
07 de JULHO de 2015. 

 

Francisca Lionelle de Lavor Alves 
Diretora Geral em exercício 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 5 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 086/GDG, DE 09 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e 
considerando o que consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 
12/08/2014 e a Portaria n.º 561/GR de 29/05/2013; 

 
R E S O L V E  
 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados para 
compor a Comissão de Organização de Formatura dos cursos técnicos e superiores 
correspondentes às turmas concludentes dos períodos letivos 2015.1 e 2015.2 do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE Campus 
Crateús.  

 

SERVIDORES  SIAPE FUNÇÃO 

Alexsandro Souza dos Santos 2188968 Presidente 

Antônio Avelar Macedo Nere 1958106 Membro 

Bárbara Diniz Lima Vieira Arruda 2135425 Membro 

Maria Aurissangela Pires Bezerra 
Coelho 

2187363 
Membro 

Mateus Pereira de Sousa 1954917 Membro 

 
 
 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
09 de JULHO de 2015. 

 
 
 

Francisca Lionelle de Lavor Alves 
Diretora Geral em exercício 

 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 6 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 087/GDG, DE 09 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e 
considerando o que consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 
12/08/2014 e a Portaria n.º 561/GR de 29/05/2013; 

 
 

R E S O L V E  
 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados para 
compor a Comissão de organização de eventos para os períodos letivos 2015.1 e 
2015.2. do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE 
Campus Crateús  

 

SERVIDORES  SIAPE FUNÇÃO 

Gabriela Catunda Peres 2107180 Presidente 

Alexsandro Souza dos Santos 2188968 Membro 

Antônio Avelar Macedo Nere 1958106 Membro 

Antônio Marcos de Sousa Lima 1941252 Membro 

Bárbara Diniz Lima Vieira Arruda 2135425 Membro 

Elinaldo José Rodrigues 2165429 Membro 

José Roniere Luna de Lima 2187375 Membro 

Maria Aurissangela Pires Bezerra 
Coelho 

2187363 
Membro 

Mateus Pereira de Sousa 1954917 Membro 

Sandro Mário Gurgel de Freitas 2165449 Membro 

Raquel Simões Monteiro Alves 1849716 Membro 

 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
09 de JULHO de 2015. 

 
Francisca Lionelle de Lavor Alves 

Diretora Geral em exercício 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 7 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 088/GDG, DE 15 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e 
considerando o que consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 
12/08/2014 e a Portaria n.º 561/GR de 29/05/2013; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 

Art. 1º - Designar o servidor LEVI TEIXEIRA PINHEIRO, 
Bacharel em Arquitetura, matrícula SIAPE 2077648, para a realização de Assessoria 
técnica na área de paisagismo com a definição e acompanhamento da locação dos 
bancos e árvores na praça na área de convivência do Campus Crateús. 

 
Art. 2º - Fixar em 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão 

dos trabalhos dessa assessoria a contar a partir da data desta portaria. 
 
 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
15 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 
 

Francisca Lionelle de Lavor Alves 
Diretora Geral em exercício 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 8 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 089/GDG, DE 15 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e 
considerando o que consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 
12/08/2014 e a Portaria n.º 561/GR de 29/05/2013; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 

Art. 1º - Designar o servidor LEVI TEIXEIRA PINHEIRO, 
Bacharel em Arquitetura, matrícula SIAPE 2077648, para a realização de trabalho de 
assessoria técnica na área de ambientação com a definição e acompanhamento da 
instalação do mobiliário e novos pontos elétricos na sala dos professores do Campus 
Crateús.  

 
Art. 2º - Fixar em 15 (quinze) dias o prazo para a 

conclusão dos trabalhos dessa assessoria a contar a partir da data desta portaria. 
 
 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
15 de JULHO de 2015. 

 
 
 

Francisca Lionelle de Lavor Alves 
Diretora Geral em exercício 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 9 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 090/GDG, DE 15 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, no uso de 
suas atribuições, e considerando o que consta no art. 1º da Portaria 
n.º 884/GR, de 12/08/2014 e a Portaria n.º 561/GR de 29/05/2013; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 
 
  

Art. 1º - Designar ELINALDO JOSÉ RODRIGUES, 
Jornalista, matrícula SIAPE n.º 2165429, pertencente ao quadro permanente deste 
Instituto, para substituir MATEUS PEREIRA DE SOUSA, Técnico em Audiovisual  
matrícula SIAPE n.º 1954917, no exercício da Função Gratificada de Coordenador de 
Comunicação Social e Eventos do Campus Crateús, código FG-04, durante o seu 
período de férias de 02/07/2015 a 31/07/2015. 

 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
15 de JULHO de 2015. 

 
 
 

Francisca Lionelle de Lavor Alves 
Diretora Geral em exercício 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 10 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 091/GDG, DE 30 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS 
DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e considerando o que 
consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 12/08/2014; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 
 
  

Art. 1º - Designar ADRIANO MACEDO DUARTE, 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.º 2231793, pertencente ao quadro 
permanente deste Instituto, para assumir a função gratificada como titular da 
Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio do Campus Crateús, código FG-02. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em 

vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
30 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 

Paula Cristina Soares Beserra 
Diretora Geral 

 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 11 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 092/GDG, DE 30 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS 
DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e considerando o que 
consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 12/08/2014; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 
 
  

Art. 1º - Designar ERICK DE ARIMATÉA CARMO, 
Contador, matrícula SIAPE 2187380, pertencente ao quadro permanente deste 
Instituto, para assumir a função gratificada como titular da Coordenação de 
Execução Orçamentária e Financeira do Campus Crateús, código FG-02. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em 

vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 

 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
30 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 

Paula Cristina Soares Beserra 
Diretora Geral 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 12 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 093/GDG, DE 30 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS 
DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e considerando o que 
consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 12/08/2014; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 
 
  

Art. 1º - Dispensar GILVAN FERREIRA SILVA, Professor 
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 2166000, pertencente ao 
quadro permanente deste Instituto, da Função de Coordenador do Curso de 
Licenciatura em Física do Campus Crateús, código FCC. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em 

vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
30 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 

Paula Cristina Soares Beserra 
Diretora Geral 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 13 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 094/GDG, DE 30 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS 
DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e considerando o que 
consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 12/08/2014; 

 
 
 

R E S O L V E  
 

 
 

Art. 1º - Dispensar DIEGO XIMENES MACEDO, Professor 
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1958267, pertencente ao 
quadro permanente deste Instituto, da Função de Coordenador de Aquisições e 
Contratações do Campus Crateús, código FG-02. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em 

vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
30 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 

Paula Cristina Soares Beserra 
Diretora Geral 

 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 14 

 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 095/GDG, DE 31 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS 
DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e considerando o que 
consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 12/08/2014; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 
 

Art. 1º - Designar KEILIANE ALINE DANTAS PORTO, 
Técnica em Secretariado, matrícula SIAPE 2231958, pertencente ao quadro 
permanente deste Instituto, para assumir a função gratificada como titular da 
Coordenação de Aquisições e Contratações do Campus Crateús, código FG-02. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em 

vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
31 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 
 

Paula Cristina Soares Beserra 
Diretora Geral 

 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 15 

 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
 

PORTARIA Nº 096/GDG, DE 31 DE JULHO DE 2015 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS 
DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições, e considerando o que 
consta no art. 1º da Portaria n.º 884/GR, de 12/08/2014; 

 
 
 

R E S O L V E  
 
 
 

Art. 1º - Designar DIEGO XIMENES MACEDO, Professor 
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1958267, pertencente ao 
quadro permanente deste Instituto, para assumir a função gratificada da 
Coordenação do Curso de Licenciatura em Física do Campus Crateús, código FCC. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em 

vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 
31 de JULHO de 2015. 

 
 
 
 
 

Paula Cristina Soares Beserra 
Diretora Geral 

 
 
 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 16 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO 

 

 
                                 

 

 
 

Afastamentos a Serviço 

             

   

Número: 

       

   

9/2015 
    

                                 

   

Orgão solicitante: Campus Crateús 
 

Data de geração: 31/07/2015 
 

                                 

      

  

Campus Crateús 

 

 

 

                                 

     

PCDP 

 

002056/15 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: FRANCISCO CARLOS DE SOUSA 
  

     

CPF do Proposto: 007.158.363-74 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 
  

     

Descrição Motivo: Participar no Seminário de Educação Profissional e Tecnológica de Ceará 
  

                                 

       
 

Crateús (25/06/2015) 
 

 

 
 

 

Quixeramobim (26/06/2015) 
 

 
 

Quixeramobim (26/06/2015) 
 

 

 
 

 

Crateús (26/06/2015) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 231.60 
         



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 17 

                                 



 

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 322/JULHO/2015| Página 18 

   

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
        

Página 1 de 
 

 1 
 

 

 
 

 


